

बचने की कोशिशों में लगे हैं।

# एनए परीक्षण

एक महतो परिवार ने दावा किया था कि बेटी है। गीता के सोमवार को लौटने पर वह परिवार उसका हिलेपल्ले कर दिया। गीता ने उन्हे पहचानने दिया था। पूर्व में पाकिस्तान भेजी तस्वीरों में उसने महतो परिवार के परिवार के तौर पर पहचाना था। सुषमा स्वराज पहले ही कह चुकी परीक्षण में दावा सही पाए जाने पर कि परिजन को सौया जाएगा। गीता त पहले लाहौर रेलवे स्टेशन पर मस में अकेली पाई गई थी।

## महिन्द्रा फास्टनर्स लिमिटेड

पंजी. कार्यालय: 304, गुप्ता आर्केड, इन्दर एन्वलेव, दिल्ली रोहतक रोड, दिल्ली-110087 (भारत)  
CIN: L74899DL1995PLC064215

टेली. नं.: +91-11-46200400, फैक्स नं. 011-25282667  
वेबसाईट: www.mohindra.asia ई-मेल: cs@mohindra.asia

भाग I

30 सितंबर, 2015 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए अनकेषित वित्तीय परिणामों का विवरण

(रु. लाखों में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त छमाही		
		30-09-2015	30-06-2015	30-09-2014	30-09-2015	30-09-2014	31-03-2015
		अनकेषित	अनकेषित	अनकेषित	अनकेषित	अनकेषित	अनकेषित
1क.	प्रचालनों से आय (क) स्थानीय विक्री/प्रचालनों से आय (ख) निर्यात विक्री/प्रचालनों से आय कुल विक्री (क+ख) (निवल उत्पाद शुल्क)	956.88 1135.73	957.27 1090.99	933.83 1124.19	1914.15 2226.72	1763.58 2277.85	4042.28 5219.43
ख.	अन्य प्रचालन आय प्रचालनों से कुल आय (शुद्ध) (क+ख)	2092.61 134.96 2227.57	2048.26 62.02 2110.28	2058.02 168.43 2226.45	4140.87 196.98 4337.85	4041.43 244.13 4285.56	9261.71 208.78 9470.49
2.	व्यय क. खपत सामग्री को लागत ख. व्यापार में भंडार में क्रय ग. तैयार सामग्री, प्रगति में कार्य तथा व्यापार में भंडार में इन्वेंटरी में परिवर्तन घ. कर्मचारी लाभ खर्च ङ. मूल्यवाहक तथा परिशोधन व्यय च. अन्य व्यय छ. कुल व्यय	941.12 0.00 5.87 363.32 79.78 625.33 2015.42	955.27 0.00 4.57 357.65 69.78 605.78 1993.05	956.34 0.00 8.49 344.56 81.54 624.99 2015.92	1896.39 0.00 10.44 720.97 149.56 1231.11 4008.47	1845.36 0.00 31.07 699.05 162.17 1223.69 3961.34	3947.56 0.00 (158.84) 1457.74 279.12 3157.36 8682.94
3.	अन्य आय, वित्त लागत तथा विशिष्ट मदों से पूर्व प्रचालनों से लाभ/(हानि) (1-2)	212.15	117.23	210.53	329.38	324.22	787.55
4.	अन्य आय	7.99	1.69	5.34	9.68	9.06	22.14
5.	वित्त लागत एवं विशिष्ट मदों से पूर्व सामान्य क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (3+4)	220.14	118.92	215.87	339.06	333.28	809.69
6.	वित्त लागत	29.31	29.74	38.43	59.05	75.33	152.12
7.	वित्त लागत के बाद किन्तु विशिष्ट मदों से पूर्व सामान्य क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (5+6)	190.83	89.18	177.44	280.01	257.95	657.57
8.	विशिष्ट मद	-	-	-	-	-	-
9.	कर से पूर्व सामान्य क्रियाकलापों से लाभ/(हानि) (7+8)	190.83	89.18	177.44	280.01	257.95	657.57
10.	कर व्यय	70.30	30.34	60.49	100.64	90.86	212.12
11.	कर के बाद सामान्य क्रियाकलापों से शुद्ध लाभ/(हानि) (9+10)	120.53	58.84	116.95	179.37	167.09	445.45
12.	असाधारण मद (निवल कर व्यय- रु. लाख)	-	-	-	-	-	-
13.	अवधि के लिए निवल लाभ/(हानि) (11-12)	120.53	58.84	116.95	179.37	167.09	445.45
14.	एसीएसएड्स के लाभ/(हानि का शेर*)	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
15.	माहानारिटी इन्डरेस्ट*	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
16.	कर, माहानारिटी इन्डरेस्ट तथा एसीएसएड्स के लाभ/(हानि) के शेर के बाद निवल लाभ/(हानि) (13+14+15)*	120.53	58.84	116.95	179.37	167.09	445.45
17.	प्रदत्त इक्विटी शेर पंजी (शेर का सम मूल्य दर्शाया जाएगा)	535.68	535.68	535.68	535.68	535.68	535.68
18.	पूर्व लेखा वर्ष के तुलन पत्र के अनुसार पुनर्मुल्यांकन आरक्षितों के अतिरिक्त आरक्षित	2633.81	2633.81	2320.51	2633.81	2320.51	2633.81
19.i.	आय प्रति शेयर (असाधारण मदों से पूर्व) (रु. 10/- प्रति का) (वार्षिकीकृत नहीं) मूल एवं तल	2.25	1.10	2.18	3.35	3.12	8.32
19.ii.	आय प्रति शेयर (असाधारण मदों के बाद) (रु. 10/- प्रति का) (वार्षिकीकृत नहीं) मूल एवं तल	2.25	1.10	2.18	3.35	3.12	8.32

\* टिप्पणी: वित्तीय परिणामों की संलग्न टिप्पणी देखें।

भाग-II

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त छमाही		
		30-09-2015	30-06-2015	30-09-2014	30-09-2015	30-09-2014	31-03-2015
क.	शेयरधारिता का विवरण						
1.	संयोजित शेयर धारिता						
-	शेयरों की संख्या	1469700	1479600	1430200	1469700	1430200	1484100
2.	शेयर धारिता का प्रतिशत	27.44%	27.62%	26.70%	27.44%	26.70%	27.70%
प्रचालक एवं प्रचालक समूह की शेयरधारिता							
क) निर्यात नहीं गये/भारत तुल्य		शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
- शेयरों की संख्या		शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
- शेयरों का प्रतिशत (प्रचालक एवं प्रचालक समूह की कुल शेयर धारिता के % के रूप में)		शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
ख) गैर-भारत तुल्य		शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य	शून्य
- शेयरों की संख्या		3887100	3877200	3926600	3887100	3926600	3877200
- शेयरों का प्रतिशत (प्रचालक एवं प्रचालक समूह की कुल शेयर धारिता के % के रूप में)		100%	100%	100%	100%	100%	100%
- शेयरों का प्रतिशत (कंपनी की कुल शेयर पंजी के % के रूप में)		72.56%	72.38%	73.30%	72.56%	73.30%	72.30%

### परिसम्पत्तियों एवं देयताओं का स्टैंडएलॉन विवरण

विवरण	30.09.2015 (अनकेषित)	31.03.2015 (अनकेषित)
क. इक्विटी एवं देयताएं		
1. शेयरधारकों की निधि		
क. शेयर पंजी	53568000	53568000
ख. आरक्षित एवं अधिशेष	280892023	263381316
उप-योग-शेयरधारकों की निधि	334460023	316949316
2. गैर-चालू देयताएँ		
क. दीर्घकालिक उधार	4589789	8215025
ख. आस्थितिक कर देयता	28792173	28792173
उप-योग-गैर-चालू देयताएँ	33381962	37007198
3. चालू देयताएँ		
क. संक्षिप्त कालिक उधार	195133277	192495588
ख. ट्रेड पेयेबल	142238722	17777976
ग. अन्य चालू देयताएँ	16101475	16129458
घ. संक्षिप्त कालिक प्रावधान	32290015	50337717
उप-योग-चालू देयताएँ	385763489	436740739
कुल-इक्विटी एवं देयताएँ	753605474	790697253
ख. परिसम्पत्तियाँ		
1. गैर चालू निवेश		
क. निर्धारित परिसम्पत्तियाँ	269040156	275566965
ख. दीर्घ-कालिक ऋण एवं अग्रिम	8859544	8859544
ग. चालू निवेश	137617	137617
घ. अन्य गैर-चालू परिसम्पत्तियाँ	329831	299246
उप-योग-गैर-चालू परिसम्पत्तियाँ	278367148	284863372
2. चालू परिसम्पत्तियाँ		
क. इन्वेंटरीज	243070120	251264967
ख. ट्रेड रिसीवेबल	145497542	158312299
ग. नगद एवं नगद के समान	19511810	18061962
घ. संक्षिप्त कालिक ऋण एवं अग्रिम	66204023.3	77082435.45
ङ. अन्य चालू परिसम्पत्तियाँ	954830	1112217
उपयोग-चालू परिसम्पत्तियाँ	475238325.7	505833880.9
कुल-परिसम्पत्तियाँ	1716250000	1716250000

### टिप्पणी:

- उपरोक्त अनकेषित वित्तीय परिणाम सांख्यिक लेखा परीक्षा द्वारा सीमित समीक्षा के अधीन है, आडिट कमिटी द्वारा इनकी समीक्षा की गई है तथा 26 अक्टूबर, 2015 को आयोजित उनकी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किए गए हैं।
- यह कंपनी केवल एक ही खंड अर्थात फास्टनर्स में प्रचालन करती है।
- शुद्ध विक्री उत्पाद शुल्क को घटाकर तैयार की गई है।
- कर के व्ययों में केवल चालू कर शामिल हैं।
- जहां भी जरूरी हुआ, पूर्व अवधि के आंकड़े पुनर्व्यवस्थित किए गए हैं।
- वित्तीय परिणामों के दावे का वर्गीकरण उद्घाटन कंपनी अधिनियम, 2013 के अनुसार होगा। पुनः वाधित प्रचालनों से उपरोक्त लाभ/हानि, यदि कोई हो, जो उसमें शामिल हो, उसे उसके विवरणों के साथ उद्घाटित किया जाएगा।

स्थान: नई दिल्ली  
तिथि: 26.10.2015

सुनील मिश्रा  
(मुख्य वित्त अधिकारी)

दीपक अरनेजा  
(प्रबंध निदेशक)  
DIN: 00006112

## PRIVATE LIMITED

Private Limited. The word "private" has been converted into a public limited liability company under the provisions of the Companies Act, 2013. The word "private" has been converted into a public limited liability company under the provisions of the Companies Act, 2013. The word "private" has been converted into a public limited liability company under the provisions of the Companies Act, 2013.

INVESTMENT IN NON CONVERTIBLE BONDS OF ASIAN INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED (ASIAN INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED) (INCOME TAX ACT) FOR MORE DETAILS IN THE FISCAL YEAR 2015-16. THIS TRANCHES ISSUE IS ISSUED IN THE FORM OF 3000 BOND (ISSUE), WHICH SHOULD BE HELD BY THE INVESTOR IN THE TERRITORY OF DELHI AND HARYANA TOGETHER WITH THE

of the public issue. Our Company has been cleared or approved by BSE Limited on page 17 of the prospectus. The prospectus is available on the website of our company. The prospectus is available on the website of our company. The prospectus is available on the website of our company.

ICRA AAA by ICRA

2015

GOVERNMENT OF INDIA

has been cleared or approved by BSE Limited on page 17 of the prospectus. The prospectus is available on the website of our company. The prospectus is available on the website of our company. The prospectus is available on the website of our company.

SERVICES

Marg, Jhandewalan, New Delhi  
011-23636746  
www.rfcl.com  
rfcl@rfcl.com

Financial District, New Delhi

Bondholders to the issue and for

Prospectus and Clause III of

of Association of our members by them at the association:

For REC Limited  
Managing Director

IK announced a  
ax loss of 6 billion  
billion) in the

## India

ama Road,  
400 021

## LOGO

Entities/Business  
noting and selling  
emark and Logo of  
ession in general

Entities/BCs to  
rand to promote  
sary legal action.  
ted that neither the  
are responsible or  
quences of such  
used to any person  
related to the Bank.

ral Manager (RB)

## EDITORIAL

## Global

## itors? How do retention?

We compete with  
er, we are at an ad-  
IT since they focus  
while we provide  
development pro-  
-vis Educomp, we  
se our understand-  
and education sys-  
ide. This helps us to  
mmes to address  
of students.  
vices, we are cur-  
in from TCS and  
our experience of  
y in extremely re-  
an locations, the  
ve enjoy, and our  
makes us the pre-  
s.

## overtook South the scope of IT rom the global t the helm?

ificantly in training  
nning Nigeria's  
professional in  
y us. Our students  
Nigerian compa-  
s. STPL's software  
SchoolTime and  
been adopted in  
globally. Although  
mpany, we cannot  
tributions of our  
g these software  
lobal recognition.  
nce in Nigeria for  
deep understand-  
well poised to con-  
rolution and con-  
ia's future.

## it is under way extent does the ae India as an cially in the IT

hether Nigeria has  
ation; Health and  
eria. India enjoys  
Nigerians for Edu-  
ese two domains  
be welcomed by  
lay a major role in  
Industry in Nigeria  
y relevant, since it  
riding ICT related  
hen compared to  
ts.

# MOHINDRA FASTENERS LIMITED

Regd. Office: 304, Gupta Arcade, Inder Enclave, Delhi Rohtrak Road, Delhi-110087 (India)  
CIN: L74899DL1995PLC064215

PART I Tel. No.: +91-11-46200400 • Fax No.: 011-25282667 | Website: www.mohindra.asia • E-mail: cs@mohindra.asia (Rs. in Lakhs)

Statement of Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year Ended 30th September, 2015

S.No.	PARTICULARS	Three Months Ended			Six Months Ended		Financial Year Ended
		30-09-2015	30-06-2015	30-09-2014	30-09-2015	30-09-2014	
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1a	Income from operations						
	(a) Local Sales/Income from operations	956.88	957.27	933.83	1914.15	1763.58	4042.28
	(b) Export Sales/Income from operations	1135.73	1090.99	1124.19	2226.72	2277.85	5219.43
	Total Sales (a+b) (Net of excise duty)	2092.61	2048.26	2058.02	4140.87	4041.43	9261.71
	Other operating Income	134.96	62.02	168.43	196.98	244.13	208.78
	Total Income from operations (net) (1a+b)	2227.57	2110.28	2226.45	4337.85	4285.56	9470.49
2	Expenses						
	a. Cost of materials consumed	941.12	955.27	956.34	1898.39	1845.36	3947.56
	b. Purchase of stock-in-trade	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	c. Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade	5.87	4.57	9.49	10.44	31.07	(158.84)
	d. Employee benefits expense	363.32	357.65	344.56	720.97	699.05	1457.74
	e. Depreciation and amortisation expense	79.78	69.78	81.54	149.56	162.17	279.12
	f. Other expenses	628.33	605.78	624.99	1231.11	1223.69	3157.36
	g. Total Expenses	2015.42	1993.05	2015.92	4008.47	3961.34	8682.94
3	Profit/(Loss) from operations before other income, finance costs and Exceptional items (1-2)	212.15	117.23	210.53	329.38	324.22	787.55
4	Other Income	7.99	1.69	5.34	9.68	9.06	22.14
5	Profit / (Loss) from ordinary activities before finance costs and Exceptional items (3+4)	220.14	118.92	215.87	339.06	333.28	809.69
6	Finance costs	29.31	29.74	38.43	59.05	75.33	152.12
7	Profit / (Loss) from ordinary activities after finance costs but before exceptional items (5+6)	190.83	89.18	177.44	280.01	257.95	657.57
8	Exceptional items						
9	Profit / (Loss) from ordinary Activities before tax (7+8)	190.83	89.18	177.44	280.01	257.95	657.57
10	Tax expense	70.30	30.34	60.49	100.64	90.86	212.12
11	Net Profit / (Loss) from ordinary Activities after tax (9+10)	120.53	58.84	116.95	179.37	167.09	445.45
12	Extraordinary items (net of tax expense Rs. Lakhs)						
13	Net Profit / Loss for the period (11+12)	120.53	58.84	116.95	179.37	167.09	445.45
14	Share of profit/ loss of associates*	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
15	Minority interest*	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
16	Net Profit/ (Loss) after taxes, minority interest and share of profit / (Loss) of associates (13+14+15)	120.53	58.84	116.95	179.37	167.09	445.45
17	Paid-up equity share capital (Face Value of Share shall be indicated)	535.68	535.68	535.68	535.68	535.68	535.68
18	Reserve excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year	2633.81	2633.81	2320.51	2633.81	2320.51	2633.81
19.i	Earning per share (before extraordinary items) (of Rs. 10/- each) (not annualised): Basic and Diluted	2.25	1.10	2.18	3.35	3.12	8.32
19.ii	Earning per share (after extraordinary items) (of Rs. 10/- each) (not annualised): Basic and Diluted	2.25	1.10	2.18	3.35	3.12	8.32

\*See accompanying note to the financial results

## PART-II

PARTICULARS	Three months ended			Six months ended		Financial Year Ended
	30.09.2015	30.06.2015	30.09.2014	30.09.2015	30.09.2014	
<b>A PARTICULARS OF SHAREHOLDING</b>						
1 Public Shareholding						
i) Number of Shares	1469700	1479600	1430200	1469700	1430200	1484100
ii) Percentage of Shareholding	27.44%	27.62%	26.70%	27.44%	26.70%	27.70%
2 Promoters and Promoter Group Shareholding						
a) Pledged/ Encumbered						
i) Number of Share	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
ii) Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter group)	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
iii) Percentage of shares (as a % of the total Share capital of the company)	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
b) Non-encumbered						
i) Number of Share	3887100	3877200	3926600	3887100	3926600	3872700
ii) Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter group)	100%	100%	100%	100%	100%	100%
iii) Percentage of shares (as a % of the total Share capital of the company)	72.56%	72.38%	73.30%	72.56%	73.30%	72.30%

PARTICULARS	3 Months Ended (30.09.2015)	Standalone Statement of Assets and Liabilities	
		As at 30.09.2015 (Un-audited)	As at 31.03.2015 (Audited)
<b>B INVESTOR COMPLAINTS</b>			
Pending at the beginning of the quarter	0		
Resolved during the quarter	3		
Disposed of during the quarter	3		
Remaining unresolved at the end of the quarter	0 (at our end)		

## Notes:

- The above Unaudited Financial Results have been subjected to limited review by the statutory Auditor, reviewed by the Audit Committee and approved by the board of directors at its meeting on 26th October, 2015
- The Company is operating only in one segment viz fasteners.
- Net sales arrived after deducting excise duty.
- Tax expenses includes current tax only.
- Previous year figures have been re-arranged wherever necessary.
- The classification disclosure of claims in the financial results shall be accordance with the Companies Act, 2013.

Further to the above, profit / loss from discontinuing operations, if any, included in the shall be disclosed with details thereof.

PLACE: NEW DELHI

DATE: 26-10-2015

Sunil Mishra  
(Chief Financial Officer)

Deepak Arjeja  
(Managing Director)  
DIN: 00006112

PARTICULARS	As at 30.09.2015 (Un-audited)	As at 31.03.2015 (Audited)
<b>A EQUITY AND LIABILITIES</b>		
1. Shareholder's funds		
(a) Share Capital	53568000	53568000
(b) Reserve and Surplus	280892023	263381316
Sub-total shareholder's funds	334460023	316949316
2. Non-Current Liabilities		
(a) Long-term borrowings	4589789	821205
(b) Deferred tax liability	28792173	28792173
Sub-total non-current liabilities	33381962	37007198
3. Current Liabilities		
(a) Short-term borrowings	195133277	192495588
(b) Trade Payables	142238722	177777976
(c) Other current liabilities	16101475	16129458
(d) Short-term provisions	32290015	50337717
Sub-total current liabilities	385763489	436740739
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>753805474</b>	<b>790697253</b>
<b>B. ASSETS</b>		
1. Non-current assets		
(a) Fixed assets	269040156	275566965
(b) Long-term loans and advances	8859544	8859544
(c) Current investments	137617	137617
(d) Other non current Assets	329831	299246
Sub-total Non-current assets	278367148	284863372
2. Current assets		
(a) Inventories	243070120	251284967
(b) Trade receivables	145497542	168312299
(c) Cash and cash equivalents	19511610	18061962
(d) Short-term loans and advances	66204023.3	77082435.45
(e) Other current assets	954830	1112217
Sub-total current assets	475238325.7	505833860.9
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>753805473.7</b>	<b>790697252.9</b>